BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1699/BKHCN-TĐC
V/v Nhập khẩu phụ tùng xe máy
	Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2004

Kính gửi: Công ty TNHH Tân Phước Lộc

Bộ Khoa học và Công nghệ đã nhận được công văn số 01:CV/TPL-NKLK ngày 01/7/2004 của Quý Công ty về việc nhập khẩu linh kiện, phụ tùng xe máy để kinh doanh, phục vụ nhu cầu thay thế trong nước. Sau khi xem xét, Bộ Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Việc nhập khẩu hàng hoá, số lượng hàng hoá nhập khẩu, Quý Công ty thực hiện theo hướng dẫn của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

2. Linh kiện, phụ tùng xe máy (trừ ống xả, dây phanh, tay phanh, dây ga, vành xe máy bằng thép, chân chống giữa, chân chống nghiêng và thiết bị đo tốc độ) do Wuyang - Honda Motor (Guangzhou) Co., Ltd sản xuất và cung cấp cho Quý Công ty thông qua Công ty TNHH Khai phát mậu dịch kỹ thuật đối ngoại Chính Nhật theo hợp đồng số 01/TPL-NKLK ngày 01/7/2004 không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định số 37/2003/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2003 của Bộ Khoa học và Công nghệ, không phải thực hiện cơ chế quản lý chất lượng khi nhập khẩu.

3. Công ty TNHH  Tân Phước Lộc phải thực hiện việc kiểm tra mẫu đại diện của ống xả, dây phanh, tay phanh, dây ga, vành xe máy bằng thép, chân chống giữa, chân chống nghiêng và thiết bị đo tốc độ của lô hàng thuộc hợp đồng trên theo quy định tại Quyết định số 37/2003/QĐ-BKHCN, báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ (thông qua Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng - số 70 Trần Hưng Đạo - Hà Nội) để hoàn tất thủ tục hải quan.

 4. Công ty TNHH Tân Phước Lộc chịu trách nhiệm về sở hữu công nghiệp đối với hàng hoá do Công ty nhập khẩu trong quá trình lưu thông trên thị trường.

Bộ Khoa học và Công nghệ thông báo để Quý Công ty biết./.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
THỨ TRƯỞNG

Bùi Mạnh Hải